[image: image1.wmf]
Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________________

№___________

г.Волгодонск

О внесении изменений

в приложение к постановлению
Администрации города Волгодонска
от 26.08.2013 №3467 «Об утверждении
Положения о порядке разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города Волгодонска»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», Бюджетным кодексом Российской Федерации и в целях приведения в соответствие с действующим законодательством
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение к постановлению Администрации города Волгодонска от 26.08.2013 № 3467 «Об утверждении Положения о порядке разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города Волгодонска» следующие изменения:
1.1. Абзац второй пункта 1.2. раздела 1 изложить в следующей редакции:

«муниципальная программа города Волгодонска (далее – муниципальная программа) - документ стратегического планирования, содержащий комплекс планируемых мероприятий, взаимоувязанных по задачам, срокам осуществления, исполнителям и ресурсам и обеспечивающих наиболее эффективное достижение целей и решение задач социально-экономического развития города Волгодонска;».
1.2. В разделе 5:

1.2.1. В абзаце четвертом пункта 5.2. слова «1 декабря» заменить словами «30 декабря».

1.2.2. Пункт 5.4.  изложить в следующей редакции:
«5.4. В целях обеспечения оперативного контроля за реализацией муниципальных программ ответственный исполнитель муниципальной программы по итогам полугодия и 9 месяцев направляет в отдел экономического анализа и поддержки предпринимательства Администрации города Волгодонска отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы, согласованный с Финансовым управлением города Волгодонска, в срок до 15 числа месяца, следующего за отчетным периодом.

Отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы, направленный в Финансовое управление города Волгодонска, рассматривается Финансовым управлением города Волгодонска в срок, не превышающий трех рабочих дней с даты поступления.

Информация о выполнении основных мероприятий, контрольных событий муниципальных программ вносится отделом экономического анализа и поддержки предпринимательства Администрации города Волгодонска на рассмотрение главе Администрации города Волгодонска.

Ответственные исполнители муниципальных программ, допустившие невыполнение основных мероприятий, контрольных событий муниципальных программ выступают на узких заседаниях Коллегии Администрации города Волгодонска с информацией о причинах невыполнения и принимаемых мерах по его недопущению.

Отчет об исполнении плана реализации подлежит размещению ответственным исполнителем муниципальной программы на официальном сайте Администрации города Волгодонска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение 10 рабочих дней с момента его представления в отдел анализа и поддержки предпринимательства Администрации города Волгодонска.

Требования к отчету об исполнении плана реализации определяются методическими рекомендациями.».
1.2.3. Пункт 5.5. признать утратившим силу.
1.2.4. Пункт 5.7. изложить в следующей редакции:
«5.7. Годовой отчет содержит:

конкретные результаты, достигнутые за отчетный период;

перечень основных мероприятий муниципальной программы, основных мероприятий подпрограмм, мероприятий ведомственных целевых программ, выполненных и не выполненных (с указанием причин) в установленные сроки;

перечень контрольных событий, выполненных и не выполненных (с указанием причин) в установленные сроки согласно плану реализации;
анализ факторов, повлиявших на ход реализации муниципальной программы;

данные об исполнении бюджетных ассигнований и внебюджетных средств на выполнение основных мероприятий муниципальной программы, основных мероприятий подпрограмм, мероприятий ведомственных целевых программ;

сведения о достижении значений показателей муниципальной программы;

информацию о внесенных ответственным исполнителем изменениях в муниципальную программу;

информацию о реализации мер муниципального регулирования, в том числе налоговых, кредитных и тарифных инструментов;

предложения по дальнейшей реализации муниципальной программы (в том числе по оптимизации бюджетных расходов на реализацию основных мероприятий муниципальной программы и корректировке целевых показателей реализации программы на текущий финансовый год и плановый период);

иную информацию в соответствии с методическими указаниями.».

1.2.5. Дополнить пунктами 5.14, 5.15 следующего содержания:

«5.14. Итоги реализации муниципальных программ за отчетный год отражаются в сводном годовом докладе о ходе реализации и об оценке эффективности муниципальных программ (далее – сводный доклад).

Сводный доклад формируется отделом экономического анализа и поддержки предпринимательства Администрации города Волгодонска и в срок до 15 апреля года, следующего за отчетным годом, направляется на рассмотрение коллегией Администрации города Волгодонска.
Сводный доклад формируется на основании годовых отчетов, согласованных с Финансовым управлением города Волгодонска, и содержит общие сведения о реализации муниципальных программ за отчетный год, а также по каждой муниципальной программе:

сведения об основных результатах реализации муниципальной программы за отчетный период;

сведения о степени соответствия установленных и достигнутых целевых показателей муниципальной программы за отчетный год;

сведения об исполнении бюджетных ассигнований и внебюджетных средств на выполнение основных мероприятий муниципальной программы.
5.15. Сводный доклад подлежит размещению отделом экономического анализа и поддержки предпринимательства Администрации города Волгодонска не позднее 10 рабочих дней со дня принятия Волгодонской городской Думой решения об отчете об исполнении бюджета города Волгодонска на официальном сайте Администрации города Волгодонска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».».
2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города по экономике М.Л. Плоцкер.
Глава Администрации

города Волгодонска                                                                           А.Н. Иванов
Проект постановления вносит

отдел экономического анализа

и поддержки предпринимательства